UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

BOLETIM DE SERVIÇO

GABINETE DO REITOR

PORTARIAS

REITORIA DA UFCG - ANO 2014   No  26        Campina Grande – Paraíba

Boletim de Serviço   -  Reitoria da UFCG -  Ano 2014 –   Nº 26  -   25 de julho de 2014  -  02

PORTARIA Nº 133, DE 24 DE JULHO DE 2014.

O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais, e em atendimento à
determinação constante no Acordão Nº. 1081/2014-TCU 1º Câmara Item 9.8.4, comunicada pelo Tribunal de Contas
da União por meio do Ofício Nº. 0830/2014-TCU/SECEX-PB, todos integrantes do Processo Nº. 23096.026795/14-
10, resolve:

Art.1º - Designar os servidores DAISY FERREIRA RIBEIRO, matrícula SIAPE n.º 1534866-9, Administradora,
MARIA DO SOCORRO CAMPOS ARAUJO, matrícula SIAPE nº 1116128-9, Auxiliar em Administração, e JOSÉ
ROBERTO DE SOUZA, matrícula SIAPE nº 1022094-0, Contador, sob a presidência do primeiro, para, no prazo
máximo de 30 (Trinta) dias, apurar as irregularidades denunciadas no Item 9.3 do acórdão Acordão Nº. 10814/2014-
TCU 1º Câmara Item 9.8.4, objeto do Processo Nº. 23096.026795/14-10, bem como as demais infrações conexas
que emergirem no decorrer dos trabalhos.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ EDILSON DE AMORIM

Reitor

PORTARIA Nº 134, DE 24 DE JULHO DE 2014.

O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais, e considerando o Decreto
Nº 7. 234/2010, que dispõe sobre o Programa Nacional de Assistência Estudantil – PNAES; a necessidade de
democratizar as condições de permanência dos discentes da UFCG, como medida para reduzir taxas de retenção e
evasão; resolve:

Art. 1º AUTORIZAR, o Pagamento da Bolsa Reuni/Auxílio Moradia e da Bolsa Reuni/Auxílio Transporte aos
discentes dos cursos de graduação da UFCG.

Art. 2º Os Programas de Bolsa Reuni/Auxílio Moradia e da Bolsa Reuni/Auxílio Transporte serão disciplinados pelos
Regulamentos dos referidos Programas, apresentados pela Pró-Reitoria de Assuntos Comunitários, anexos a esta
Portaria, bem como pelos seus editais de convocação.

Art. 3º Esta portaria passa a vigorar a partir de sua publicação.

JOSÉ EDILSON DE AMORIM

Reitor

Reitor: José Edilson de Amorim
Vice-Reitor: Vicemário Simões

Chefe de Gabinete: Vânia Sueli Guimarães Rocha
Jornalista responsável: Marinilson Braga  DRT/1.614-PB.

Tiragem: 50 exemplares

Publicado em 25 de junlho de 2014